государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Пятигорский КЦСОН»
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по противодействию коррупции

ГБУСО «Пятигорский КЦСОН»

«28» марта 2019г.                            г. Пятигорск                                          №1
Присутствовали:

Председатель – Л.Н.Абросимова

Заместитель председателя – Ю.В. Мазуренко, заместитель директора

Секретарь – В.В. Скроботова-Дамурчиева, специалист по персоналу
члены комиссии: Л.В.Уткина, специалист по охране труда

                               А.Г. Гюлушанян, юрисконсульт

                               Н.В. Абалдуева, председатель женсовета г.Пятигорска

                               О.К. Асриян, директор МБОУ СОШ №29 «Гармония»
Повестка:

         1. О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2019год
          2. Результаты служебных проверок за 2018 год.
1.Слушали:
           Заместителя директора Ю.В. Мазуренко – которая ознакомила присутствующих с Планом мероприятий по противодействию коррупции и Планом работы комиссии по противодействию коррупции на 2019г.
Были определены цели и задачи по антикоррупционной политике на 2019 год.
2.Слушали:
          Директора Л.Н.Абросимову – о резульататх служебных проверок   за 2018 год. В ходе проверок нарушений ФЗ-442 «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» не выявлено. Все подразделения Центра работают строго в рамках нормативно-правовых актов в социальной сфере. Отлаженный контроль позволяет не допустить коррупционных факторов при оформлении документов на прием получателей услуг. С целью повышения качества делопроизводства в структурных подразделениях регулярно проводится учеба (практические и теоретические занятия по оформлению служебной документации).
Решили:   Принять к сведению информацию и донести до всех работников Центра вопрос  выявления коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при приеме на социальное обслуживание и взимании платы за социальное обслуживание  в ГБУСО «Пятигорский КЦСОН». Принять утвержденный план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2019 год к исполнению. (Решение принято единогласно).
Председатель                                                                                 Л.Н.Абросимова

Секретарь                                                                  В.В.Дамурчиева-Скроботова